
 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 13 
Určeno pro: 

Konané dne: 23.03.2016 

Materiál číslo: 13/6/1 

Název materiálu a návrh usnesení: 

13/6/1 Účelová komunikace ul. Lesní – Úřad pro zastupování státu ve věcech  
majetkových 

13/6/1/1 Rozhodlo nejednat ve věci převodu pozemků parc. č. 699/1 a 699/2 v k. ú. Klokočov 
u Příbora z majetku České republiky s právem hospodaření pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Příbora. 

 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 3 

Přílohy: Počet int. příloh: 5 Počet ext. příloh: 1 Počet stran: 5 

Počet stran celkem: 8 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Rada města  

Zpracoval: Lenka Habdasová, úřednice odboru ISM Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou Ph.D. 
místostarostkou 

10.03.2016 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace:   není vyžadována 

Předáno OOSČ: Kateřina Vaňková 11.03.2016 Vaňková, v. r. 



ZM 13/06/01-160323 

2 / 8 

Důvodová zpráva 

Rada města předkládá zastupitelstvu města k projednání nabídku Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) ze dne 02.11.2015. Předmětem nabídky je převod 
(prodej, popř. za splnění zákonných podmínek darování) pozemků parc. č. 699/1 a 699/2 
v k. ú. Klokočov u Příbora. Na pozemku se nachází účelová komunikace bez obrubníků 
s nezpevněným povrchem. Komunikace je situována na třech pozemcích, z nichž dva jsou 
předmětem nabídky a další je ve vlastnictví  Komunikace slouží pro přístup na 
zemědělské pozemky a pro přístup k nemovitostem podél komunikace – zahrádky a dva 
domy pro bydlení s číslem popisným.  

Již v předchozím volebním období bylo vlastníky nemovitostí podél komunikace 
poukazováno na její nevyhovující stav a městu byla předána žádost o řešení této situace – 
zajištění opravy. Věc byla postoupena radě města (kompletní materiál pro RM 102/37 
v příloze).  

Usnesení RM č. 102/37 ze dne 09.09.2014 :  
102/37 Účelová komunikace Klokočov 
102/37/1 Vzala na vědomí zprávu o žádosti vlastníků nemovitostí podél účelové komunikace 

na pozemcích parc. č. 699/1, 699/2 a 699/3 v k. ú. Klokočov u Příbora.  
102/37/2 Doporučila žadatelům jednat s vlastníky účelové komunikace o její potřebné 

opravě. 
 
Odbor ISM požádal o stanovisko k nabídce ÚZSVM a k vhodnosti převodu pozemků do 
vlastnictví města technické služby a odb. životního prostředí a územního plánování. 

Ze stanoviska TSMP: Uvedené pozemky TSMP nevyužívají a neudržují, přístup na pozemky je 
omezen. Výkup v současné době nedoporučen. Návrh odkoupit všechny pozemky pod 
komunikací a následně provést opravu a zpevnění. 

Ze stanoviska ÚP: Převod pozemků do vlastnictví města není v rozporu s územním plánem. 

Ze stanoviska ŽP: Převodem pozemků při zachování stávajícího způsobu užívání nebudou 
dotčeny zájmy ochrany životního prostředí. 

Pozn. ke stanovisku TSMP – je na zvážení příslušných orgánů města nakolik účelné a 
hospodárné by bylo nabytí (i bezúplatné) pozemků pod komunikací a její následná oprava. 
Není také jisté, zda by byl ochoten jednat s městem o prodeji svého pozemku – viz 
materiál RM č. 102/37.  

Ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích – vlastník účelové komunikace není 
povinen komunikaci udržovat a neodpovídá za škody vzniklé jejím špatným stavem. Lze však 
předpokládat, že pokud by vlastníkem pozemku a komunikace bylo město, bylo by nutné 
alespoň minimální údržbu a opravy provádět.  

Usnesení finančního výboru ze dne 09.02.2016: 
FV doporučuje nejednat o převodu pozemků parc. č. 699/1, 699/2 a 699/3 v k. ú. Klokočov u 
Příbora do vlastnictví města Příbora ani o provedení stavby zpevněné komunikace na těchto 
pozemcích. 
 



ZM 13/06/01-160323 

3 / 8 

Usnesení RM č. 32/22/1 ze dne 23.02.2016: 
Nedoporučila zastupitelstvu města jednat ve věci převodu pozemků parc. č. 699/1 a 699/2 
v k. ú. Klokočov u Příbora z majetku České republiky s právem hospodaření pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Příbora. 

Návrh usnesení je vypracován s ohledem na citovaná stanoviska a usnesení. 

 

Přílohy 
1. Situace ve fotomapě 
2. Nabídka ÚZSVM 
3. Stanovisko TSMP 
4. Stanovisko ÚP 
5. Stanovisko ŽP 
6. Materiál RM č. 102/37 – externí 



ZM 13/06/01-160323 

4 / 8 



ZM 13/06/01-160323 

5 / 8 

 
 



ZM 13/06/01-160323 

6 / 8 



ZM 13/06/01-160323 

7 / 8 



ZM 13/06/01-160323 

8 / 8 

 




